6. *per se terminus* B: *t'is A: omne (per se mg.) t'is C.*
quidquid B.

24. *quidquam A C:*

28. *contingenter A: contingens B C.*

est contingens; ergo absolute necessario divina volicio est [58C] contingens; ergo prius naturaliter quam illa divina volicio est contingens. Satis ergo est ad descripcionem potentie contradictorie libere quod sit potencia volitiva potens in contradictione incoacte. Sic ergo non potest esse potencia 5 libera nisi fuerit contradictione libera modo suo: prima liberaria, que ex se sine possibilitate superioris necessitatibus potest in actus oppositos; secunda creata, que necessitata ex superiori potencia potest in actus oppositos. Naturalia itaque agencia, si possent expectare post omnem applicacionem et proporcionem corporei, sicut possunt potencie volitive, possent producere libere actus suos.

CAPITULUM XIX.

*Of God's will
(continued).*

* ULTERIUS pater responsio ad argumenta consimilia, ut videatur primo quod Dei volicio sit pura relacio racionis, quod 15 non distinguitur a prioritate vel dominio Dei super scitum, et per consequens omnis talis volicio foret tantum temporalis; et consequencia ex hoc videtur evidens, quod omnino inter eadem extrema sine distinctione aliqua fundamenti non est ponenda distincta relacio. Ad illud dicetur quod omnis volicio 20 Dei, cum sit sciencia et intelligencia, intelligere autem est *intus legere*, terminatur immediate quodammodo ad ydeam; sed hoc dupliciter est sub pura racione intelligibilis, et sic est absolute necessaria sicut Deus, vel sub racione qua ydea pro suo tempore est effectus, et sic quodlibet horum trium est 25 eternum simpliciter sed contingens

5. *sic*: codd. *si*. 9. 1 *itaque* B. f. 238 v. 15. *sit* A C: *si sit* B. *relacio C, relacio racio* B, *ra. io* A. 26. Post *contingens* in A B reliqua pars paginæ, in C etiam sex columnæ sequentes vacant.

59A *INCIPIT TRACTATUS SECUNDUS
DE DOMINIO DIVINO.

CAPITULUM I.

IAM secundo restat lacius disserere de dominio divino, OF GOD'S LORDSHIP AS TOUCHING THAT OF WHICH HE IS LORD. 5 quoad dominabile, cum ex dictis patescit de primitate divini dominii. Cum enim omne dominium capit suum ordinem a creato, patet quod dominia Dei observant ordinem prioritatis secundum ordinem creaturarum ad quas principaliter terminantur: ut, sicut primo omnium creatur esse, sic do- HIS FIRST LORDSHIP IS OVER THE *ENS* *CREATUM ANALOGUM,* 10 minium terminatum ad esse creatum analogum est primum first in time, dominium possibile Deo nostro; nendum primum primitate nature, sed et temporis, et etiam dignitatis: quia, si nullum first in time, instans vel tempus potuit precessisse illud quod de facto fuerat primum instans, nec posset esset ens creatum dignius 15 sive communius, ergo nec dominium quoad obiectum, sicut nec quoad subiectum, vel etiam fundamentum. Primum namque instans individuatum est sufficienter ab isto mundo creato cum suis principiis, sic quod immediate sequitur instans eternitatis individuans essencialiter quodlibet sequens 20 instans; cum nullum tempus vel instans temporis anteriorari poterit vel aliud immiscere, ut hic supponitur ex alibi declaratis. Sed pro primitate nature oportet tria supponere: and also in nature. primo, quod sint universalia ex parte rei (ut alias diffusius B declaravi); secundo, quod ens analogum sit primum univer- 25 sale * possibile; et tertio, quod Deus prius dominatur universali quam alicui singulari signabili. Ex quibus patet assignati dominii divini primitas naturalis.